1

福建海峡建筑设计规划研究院

会议室视频会商系统设备采购项目市场比选公告

因我院业务发展需求，基于我院现有会议设备资源，按照附件技术指标要

求，提出视频会议终端、会议摄像头、会议触摸平板、麦克风等设备增购需求（详

见附件），现以市场比选的方式确定采购服务商。现将有关事项公告如下：

一、项目名称

福建海峡建筑设计规划研究院会议室视频会商系统设备采购项目

二、供应商资格要求

符合政府采购法第二十二条要求规定。

三、项目内容

1.项目内容：视频会议终端、会议摄像头、会议触摸平板、麦克风等设备采

购，具体指标等详见附件。

2.工期：签订合同后 5个日历天内。

3.售后质保期：3年。

四、最高控制价

最高控制价为人民币 33000 元（含运费、增值税费）。

五、报价文件要求

1.营业执照等主体证书复印件。

2.授权委托人须提供有效法人授权委托书（须法人签字或盖章，格式自拟），

公司法人及授权委托人身份证复印件。如只有法人代表则需有法人代表身份证复

印件。

3.相关报价文件（需含联系人及联系电话）（报价文件自拟，需列出每项品

牌、型号及含税单价）。

4.售后质保承诺函，承诺从验收合格后次日算起至少提供 3年的免费维保服

务。质保期内中标人接到采购人质量出现问题需要上门服务的通知后，在 2小时

内到达现场，进行处理，费用全部由中标人承担。（格式自拟）

2

5.参加采购活动前三年内在经营活动中没有重大违法记录的声明。（格式自

拟）

以上材料均需加盖单位公章并进行密封。各报名人应保证所提供材料的真实

合法性，对于弄虚作假的行为，一切后果由报名人承担。

六、报价文件递交

1.递交时间：2025 年 03 月 28 日 12：:00 前。逾期送达将予以拒收。

2.递交地点：福州市鼓楼区华林路 201 号华林大厦五层。

联系人：五楼前台

联系电话：0591-87815585

3.递交方式：现场提交，并填写《潜在供应商报名材料递交登记表》，不接

受邮寄。

七、评标办法

最低价中标。报价人投标报价不得超过最高控制价，高于控制金额为无效投

标。

八、其他事项

合同款结算与支付方式：通过项目验收并提供合法增值税专用发票后 15 日内

付合同金额的 100%。

福建海峡建筑设计规划研究院

2025 年 03 月 25 日

3

附件：

序号 产品名称 技术参数
数

量

单

位

1 会议摄像头

1.支持≥851 万像素 1/2.5 英寸 CMOS 成像芯片，支持 WDR 图像数字宽动态功能。

2.支持≥12 倍光学变焦。

3.水平转动范围：≥+/-110°，垂直转动范围：≥+/- 30°。

4.支持≥254 个预置位。

5.支持≥2个 RS-232 控制接口，支持标准 VISCA 控制协议。

6.支持红外透传功能，实现终端遥控器通过摄像机控制机房内会议终端，方便调试。

7.支持自动白平衡（AWB）、自动曝光（AE）、自动聚焦（AF）功能。

8.支持 1080p60、1080p50、1080p30、1080p25、720p60、720p50 等视频输出格式。

1 台

2 视频会议终端

1.采用分体式结构，ARM 嵌入式操作系统，非 PC 架构、非工控机架构；

2.终端主要元器件为国产自主，至少包括视音频编解码单元、CPU 处理单元、可编程逻辑芯片、电源模块、时钟芯片、

视频输入输出芯片等，

3．支持 ITU-T H.323、IETF SIP 协议，具有良好的兼容性和开放性。

4．支持 4K30fps、1080P60fps、1080P30fps、720P60 fps、720P30fps 等分辨率。本次项目配置 1080P30fps 对称编

解码能力。

5．支持≥3 路高清视频输入接口、≥2 路高清视频输出接口。

6．支持≥6 路音频输入接口、≥5 路音频输出接口，至少具备卡侬头、RCA 等音频接口。

7．为保障系统整体使用体验及服务质量，支持 70%的网络丢包时，声音清晰流畅，不影响会议继续进行。8．支持在

终端前面板显示启动、升级、休眠、异常信息（温度异常、外设连接异常）、IP 地址、H.323 号码、SIP 号码等信息，

10．视频画面经过本地采集、编码、网络传输、解码、显示输出后，整体时延不超过 120ms，

1 台

4

11．支持高清视频信号远距离传输，通过以太网线无需借助额外设备，1080P60fps 高清信号传输距离≥120 米。

12.支持自动网络断线检测、自环检测、IP 地址冲突检测、音视频输入输出检测，色带测试、网络测试等诊断功能。

13.设备须接入省海洋渔业局 5 号楼会议室视频会议系统融合通信会商管理系统。

3 麦克风 ≥48KHz 采样率，全频语音，支持双声道立体，实现 Opus、AAC-LD、G.722、 G.711、 G.728 等多种编解码自适应。 1 台

4 会议触摸平板

屏幕尺寸：≥10.1 英寸

屏幕材质：IPS

分辨率：≥1920x1200

屏幕色彩：≥1670 万

支持多点触控，全贴合电容触摸屏

CPU：≥8 Core，8*1.8GHz

机身内存（ROM）：≥32 GB

运行内存（RAM）：≥3 GB

1 台

5 系统集成服务 含安装调试及辅材。 1 项